
diário oficial Nº 35.082   107Sexta-feira, 19 DE AGOSTO DE 2022

MATRÍCULA: 999.2356
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º 
057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Breves/PA
DESTINO(S): Belém/PA, Santarém/PA, Itaituba/PA
PERÍODO(S): 03/09/2022 a 10/09/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 7 e ½ (sete e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Mutirão - 4ª Promotoria de Justiça de Itaituba
Ordenador(a) da Despesa: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA, em 
exercício
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS .
 BELEM/PA, 10 de agosto de 2022.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 4364/2022-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 137309/2022 conforme abaixo relacionado:
NOME: MARCIA MARIA MORAES DA COSTA
CARGO/FUNÇÃO: DIRETOR DE DEPARTAMENTO
MATRÍCULA: 999.210
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Soure/PA, Salvaterra/PA, Cachoeira do Arari/PA
PERÍODO(S): 24/08/2022 - 26/08/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (dois e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Acompanhamento de membro - Participar do Projeto de Inte-
riorização da Procuradoria Geral de Justiça, na RA Marajó I
Ordenador(a) da Despesa: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA, em 
exercício
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS .
 BELEM/PA, 10 de agosto de 2022.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 4365/2022-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 136376/2022 conforme abaixo relacionado:
NOME: ZOENIO ALVES DA SILVA
CARGO/FUNÇÃO: TECNICO - PSICOLOGO - ATC-A-I
MATRÍCULA: 999.2594
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Soure - PA
DESTINO(S): Muaná/PA, Ponta de Pedras/PA
PERÍODO(S): 15/08/2022 - 20/08/2022, 29/08/2022 - 02/09/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 10 (dez) diaria(s)
FINALIDADE: Elaboração de relatório psicossocial - Cumprir o calendário 
de Itinerância Técnica no Polo Administrativo Marajó I
Ordenador(a) da Despesa: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA, em 
exercício
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS .
 BELEM/PA, 10 de agosto de 2022.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 4366/2022-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 137107/2022 conforme abaixo relacionado:
NOME: RENATO MIRANDA BRAGA
CARGO/FUNÇÃO: TECNICO EM INFORMATICA - AAI-A-IV
MATRÍCULA: 999.1837
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Capanema - PA
DESTINO(S): Santarém Novo/PA, Garrafão do Norte/PA, Capitão Poço/PA, 
Irituia/PA, Ourém/PA, Bragança/PA, Viseu/PA
PERÍODO(S): 17/08/2022 - 17/08/2022, 22/08/2022 - 25/08/2022, 
29/08/2022 - 01/09/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 7 e 1/2 (sete e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Implantação de sistema(s) - Realizar serviços de informáti-
ca, entrega e implantação de Firewall.
Ordenador(a) da Despesa: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA, em 
exercício
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS .
 BELEM/PA, 10 de agosto de 2022.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 4367/2022-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 137478/2022 conforme abaixo relacionado:
NOME: EDER GOMES DE SOUZA
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA - AOM-B-III
MATRÍCULA: 999.1311
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Marabá - PA
DESTINO(S): Jacundá/PA
PERÍODO(S): 10/08/2022 - 11/08/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (um e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Condução de membro/servidor à serviço do MPPA - Conduzir 
o servidor Geismario Silva dos Santos
Ordenador(a) da Despesa: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA, em 
exercício
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS .
 BELEM/PA, 10 de agosto de 2022.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 4368/2022-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
NOME: ERICSON NASCIMENTO DA SILVA
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA - AOM-A-III
MATRÍCULA: 999.1131
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Capanema - PA
DESTINO(S): Santarém Novo/PA, Garrafão do Norte/PA, Capitão Poço/PA, 
Irituia/PA, Ourém/PA, Bragança/PA, Viseu/PA
PERÍODO(S): 17/08/2022 - 17/08/2022, 22/08/2022 - 25/08/2022, 
29/08/2022 - 01/09/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 7 e 1/2 (sete e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Condução de membro/servidor à serviço do MPPA - Conduzir 
o servidor Renato Braga
Ordenador(a) da Despesa: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA, em 
exercício
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS .
 BELEM/PA, 10 de agosto de 2022.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 4369/2022-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 137258/2022 conforme abaixo relacionado:
NOME: DAIANA MERCES GAMBOA
CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR ESPECIALIZ APOIO TEC-OPER JUD EXTRAJ INTE
MATRÍCULA: 999.2566
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Itaituba - PA
DESTINO(S): Santarém/PA
PERÍODO(S): 31/08/2022 - 03/09/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3 (três) diaria(s)
FINALIDADE: Seminário - Participar do Evento “Conversando com o Con-
trole Interno (Controles Internos dos jurisdicionados do TCE-PA)
Ordenador(a) da Despesa: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA, em 
exercício
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS .
 BELEM/PA, 10 de agosto de 2022.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 4370/2022-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 137502/2022 conforme abaixo relacionado:
NOME: GERMANO LEITAO DE OLIVEIRA JUNIOR
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVICOS DE MANUTENCAO - AOS-B-III
MATRÍCULA: 999.1175
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Altamira - PA
DESTINO(S): Medicilândia/PA
PERÍODO(S): 10/08/2022 - 10/08/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 ( meia) diaria(s)
FINALIDADE: Reparos em bens móveis/imóveis - Realizar serviços de re-
paro no forro da Promotoria de Justiça de Medicilândia.


